
 第４５３号                            汐見台自治会連合会だより                ２０２６年（令和８年）１月１日 

 

 

     

 

     発行：汐見台自治会連合会/編集：コミュニケーション委員会・志田友理子/TEL・FAX ７５４ー５２８１    

              

 

     

   

         

                                

 

 

                       

 

 

 

 

                    

                       

 

 

 

 

 

 

             

             

                                    

   

  

             

 

自治会連合会だより
ホームページ 

磯子区環境事業推進委員全体研修会にぜひ

ご参加ください！資源循環局磯子事務所では

毎年、委員向けの研修会を開催していますが、

今年は、汐見台中学校の生徒が講師となり、

学校で取り組んできたＳＤＧｓ探求学習の成

果を発表します。多くの方に聞いていただき

たいと考え、今回はどなたでもご参加できる

形式となっております。皆様のご参加をお待

ちしております。 

日時：令和８年２月１４日 (土) 

１４:００～１５:３０(開場１３:３０) 

場所：磯子公会堂  

申込不要・どなたでもご参加できます 

担当：資源循環局磯子事務所 澤野・福島 

ＴＥＬ：７６１-５３３１ 

人が参加。江の島は観光日和の暖かさ、外国人観光客があふれる

弁財天仲見世通りを見ながら江の島神社へ。そこから３台のエス

カーを乗り継ぎ、島の高台にある庭園サムエル・コッキング苑内

の江の島シーキャンドル(展望灯台)へ登ると、高さ６０m の展望

フロアからは、太陽光でキラキラと輝く青い海や伊豆半島、丹沢

の山々、ヨットハーバーや湘南の海岸が見えた。残念ながら富士

山は霞んで見えなかったが、とても気持ちが良い。それぞれ自由

に散策や海鮮ランチを楽しんだ後は、今年７月にオープンしたば

かりの道の駅へ。ハワイアンフードコートやスイーツを楽しむ

一方、持参したエコバッグいっぱいに茅ヶ崎産の買い物をして

無事岐路についた。来年度も楽しい企画をする予定、ぜひご参

加を！ 

 

かりの道の駅へ。ハワイアンフードやスイーツを楽しむ

一方、持参したエコバッグいっぱいに茅ヶ崎産の    

買い物をして無事岐路についた。来年度も楽しい企画を

する予定、ぜひご参加を！ 

 押山佐和子

 

今年も１２月１３日(土)汐見台会館「大会議室」にて

開催 参加者約５０名の方へ クリスマスソングをはじ

め素敵な曲を 素晴らしい歌声とピアノ演奏で披露して

いただきました。 

▲渡瀬美佳さん・草田由香里さん ▲佐藤雅史さん・吉本ひとみさん 

 １１月１５日(土)バスツアー『江の島

散策と道の駅湘南ちがさき』があり５８

人が参加。江の島は観光日和の暖かさ、

外国人観光客があふれる弁財天仲見世

通りを見ながら江の島神社へ。そこから

３台のエスカーを乗り継ぎ、島の高台に

ある庭園サムエル・コッキング苑内の江

の島シーキャンドル（展望灯台）へ登る

と、高さ６０mの展望フロアからは、太

陽光でキラキラと輝く青い海や伊豆半

島、丹沢の山々、ヨットハーバーや湘南

の海岸が見えた。残念ながら富士山は霞

んで見えなかったが、とても気持ちが良

い。それぞれ自由に散策や海鮮ランチを

楽しんだ後は、今年７月にオープンした

ばかりの道の駅へ。ハワイアンフード

コートやスイーツを楽しむ一方、持参

したエコバッグいっぱいに茅ヶ崎産

の買い物をして無事岐路についた。来

年度も楽しい企画をする予定、ぜひご

参加を！ 

 

冬の作品教室「クリスマスリースをつくろ

う」を久良岐公園で開催しました。当日は気持

ちのいい快晴で約２０名の子どもたちが参加

し、公園の中の自然を活かしたリースを作るべ

く、まずはみんなで公園内を散策。マツボック

リを探すべく、茂みの中に足を踏み入れ…無事

に大量ゲット！みんなでクリスマスリースを

飾りつけ、華やかな作品が完成しました！ 

次は夏の作品教室，皆様ぜひご参加ください！ 

 

飾りつけ、華やかな作品が完成しました！次は夏の作品教室、皆様ぜ

ひご参加ください！ 

 

ク トリ イ ン

汐見台地区青少年指導員協議会 河辺 紳司） 

 

 

コンサ
ート

旧年中は連合会の活動に多大なるご支援、ご協力、ご理解を頂き心より厚く御礼を申し上げま

す。昨年は北海道を中心に熊被害の報道が連日流れ、冬眠をしない熊の恐ろしさを痛感しました。

年末には青森県に震度６強の地震が発生、被災地の皆様に心からお見舞い申し上げます。また、

大分市の火災も印象に強く残っておりますが、特に山林火災が多かった年でした。今年こそは大

きな災害もなく平和な年でありますことを心から願うばかりです。令和８年を迎えるにあたり自

治会数も減少する中、尚一層気を引き締めて、汐見台の活性化、環境の見直し、もっと住みやす

い街にするため、役員をはじめ、自治会長の皆様と共に尚一層積極的に活動を推し進めて参りま

す。3月には汐見台中が桜に包まれる「桜まつり」を開催します。今年一年が汐見台の皆様にと

って素晴らしい年になりますようご祈念致します。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

買い物をして無事岐路についた。来年度も

楽しい企画をする予定、ぜひご参加を！ 

 

治会数も減少する中、尚一層気を引き締めて、汐見台の活性化、環境の見直し、もっと住みやすい街にするため、

役員をはじめ、自治会長の皆様と共に積極的に活動を推し進めて参ります。３月には汐見台中が桜に包まれる「桜

まつり」を開催します。今年一年が汐見台の皆様にとって素晴らしい年になりますようご祈念致します。 

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 令和８年元旦 汐見台自治会連合会 会長 岡 道子 

。 

、 

、 


